ACTIVO CIRCULANTE

DISPCNIBLE

DEUDORES POR VENTA

DEUDORES VARIOS

DEUDORES EMPRESAS DEL GRUPO
IMPUESTOS PCR RECUPERAR
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO FIJO
INTANGIBLES
MAQUINARIAS Y EQUIPOS

OTROS ACTIVOS FIJOS
DEPRECIACION

TOTAL ACTIVO FIJO

TOTAL ACTIVOS

INTELLECT DESIGN ARENA CHILE LIMITADA
ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

232.256.275
112.157.180
0
371.534.486
36.535.395
4.835.631

757.318.967

815.565

21.307.696

26.002.900
-39.360.984

8.765.177

766.084.144

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR

ACREEDORES VARIOS

PROVISIONES

RETENCIONES

DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO
IMPUESTO A LARENTA

INGRESOS ANTICIPADOS

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

PATRIMONIO

CAPITAL PAGADO

CUENTA CORRIENTES SOCIOS
OTRAS RESERVAS

UTILIDADES ACUMULADAS
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS

Las Condas - Santiago

4.246.998
717.806

0

13.555.281
325.141.549
42.924.830
109.536.696

496.123.160

6.564.070
-13.485.732
4.640.332
263.566.272
8.676.042

269.960.984

766.084.144



INTELLECT DESIGN ARENA CHILE LIMITADA

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

INGRESOS DE EXPLOTACION
COSTOS DIRECTOS DE PRODUCCION

MARGEN DE EXPLOTACION

GASTOS DE ADMINISTRACION

RESULTADO OPERACIONAL

INGRESOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS FUERA DE EXPLOTACION
GASTOS FINACIEROS

OTROS EGRESOS FUERA DE EXPLOTACION
CORRECCION MONETARIA

RESULTADO NO OPERACIONAL

RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA
IMPUESTO A LA RENTA (MENOS)

UTILIDAD (PERDIDA) LIQUIDA

UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO

1.277.614.000
-988.826.548

288.787.452

-265.259.030
23.528.422
31.882.944

0

0

-5.609.401
1.798.907
28.072.450
51.600.872
-42.924.830
8.676.042

8.676.042




